



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym (Lubelską Agencję Wsparcia Przedsiębiorczości w Lublinie)



Fundusze Europejskie

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ 2 (sposób wyboru: konkurencyjny)

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw

Typ projektu:

2. Projekty badawczo-wdrożeniowe realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym w partnerstwie z organizacjami badawczymi), zmierzające do komercjalizacji wyników prac B+R przez przedsiębiorstwa.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
31.01.2024 r.	14.02.2024 r. - 05.04.2024 r.	25 000 000,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 7.11.2023 r. do 17.11.2023 r.

W ramach konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi.

W prezentacji zmiany kryteriów w stosunku do wersji zatwierdzonej Uchwałą KM nr 23/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 r. zostały przedstawione kolorem czerwonym bez dodatkowego opisu. Uszczegółowiono i doprecyzowano zapisy kryteriów w związku z wątpliwościami interpretacyjnymi na etapie procedowania poprzedniego naboru oraz mając na uwadze zastrzeżenia przedstawiane w protestach od negatywnych ocen.

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
4	4	0	0	4

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2

II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (1/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy rezultatem prowadzonych prac B+R będzie produkt/usługa/technologia/proces wpisujący się w inteligentne specjalizacje województwa lubelskiego, wymienione w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku (RSI)²? Prace B+R mogą obejmować wyłącznie przeprowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, albo tylko eksperymentalnych prac rozwojowych (zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 85 i 86 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014³. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli produkt/proces/usługa/ technologia, których dotyczą prace B+R w komponencie B+R projektu i które będą przedmiotem wdrożenia w działalności wnioskodawcy w komponencie wdrożeniowym projektu wpisują się w inteligentne specjalizacje województwa lubelskiego, wymienione w załączniku nr 1 do RSI. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

² Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, przyjęta Uchwałą Nr XXIV/407/2021 Sejmiku Województwa z dnia 29 marca 2021 r. – dalej Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku. W przypadku zmiany Strategii po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

³ Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (2/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: - czy przedsiębiorstwo dysponuje rzetelną, wiarygodną długofalową strategią rozwoju w zakresie prac B+R, która uwzględnia przeprowadzenie prac B+R objętych projektem oraz ich komercjalizację? Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca przedłoży strategię rozwoju przedsiębiorstwa, która uwzględniającą prace B+R objęte projektem i możliwość ich komercjalizacji oraz ww. strategię będzie zawierać co najmniej poniższe elementy: - opis prac B+R w przedsiębiorstwie wnioskodawcy, w tym prac B+R, planowanych do realizacji w ramach projektu – należy zawrzeć opis dotychczas realizowanych prac B+R (jeśli były takie), a następnie opis prac B+R planowanych do przeprowadzenia w ramach projektu. Opis planowanych prac B+R musi obligatoryjnie wskazywać zidentyfikowany mierzalny problem/problemy badawcze lub wskazywać na niepewność technologiczną, musi zawierać parametryzację prac B+R, w tym specyfikację techniczną, technologiczną oraz określone, mierzalne kamienie milowe, które wnioskodawca zamierza osiągnąć. Opis planowanych prac B+R powinien zostać wyraźnie podzielony na etapy, poprzez wyznaczenie	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (3/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji. – ciąg dalszy	kamieni milowych kończących każdy z nich (do każdego etapu należy przedstawić stan wejściowy i wyjściowy poprzez zdefiniowanie konkretnych, mierzalnych parametrów, które mają zostać osiągnięte w ramach poszczególnych prac B+R w projekcie, mierzone w konkretnych wartościach np. liczbowych lub procentowych); opis kadry, która będzie zaangażowana do planowanych prac B+R, w podziale na dotychczasowych pracowników wnioskodawcy (osoby zatrudnione na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie na umowę o pracę przez wnioskodawcę, które będą angażowane do prac B+R) oraz pracowników planowanych do zaangażowania w ramach projektu. Dla każdego pracownika wskazanego w opisie należy określić funkcje w pracach B+R (badacz, technik lub personel równorzędny, pozostały personel pomocniczy – bazując na definicjach określonych w sprawozdaniu GUS PNT-01), określić stanowisko, formę zaangażowania do projektu (oddelegowanie dotychczasowego pracownika zatrudnianego na umowę o pracę, zawarcie nowej umowy o pracę, zawarcie umowy zlecenia itd.) i wymiar czasu pracy jaki będzie przeznaczony na prace B+R w projekcie oraz przypisać szczegółowy i precyzyjny zakres obowiązków w podziale na wszystkie etapy prac B+R, które będą opisane w długofalowej strategii. Należy wykazywać wyłącznie personel posiadający niezbędne kompetencje, adekwatne do planowanych prac B+R i przypisanego zakresu obowiązków.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (4/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji. – ciąg dalszy	W zakresie dotychczasowego personelu należy wskazać wykształcenie i doświadczenie, w tym dorobek naukowy, własne lub zlecone prace B+R, publikacje naukowe, zgłoszenia patentowe, zgłoszenia wzorów przemysłowych, czy innych praw własności intelektualnej, informacje o kierowaniu lub zarządzaniu projektami B+R itp, natomiast w przypadku personelu planowanego do zaangażowania należy określić i wskazać wymagania w powyższym zakresie; • opis produktów/usług/technologii/procesów, które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym należy szczegółowo odnieść się do aktualnego stanu wiedzy, baz publikacji czy rozwiązań patentowych, które potwierdzałyby innowacyjność przyjętego rozwiązania w skali większej niż u wnioskodawcy; • opis w zakresie możliwości komercjalizacji ww. produktów/usług/technologii/procesów, które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym: - analiza popytu, zawierająca opis potencjalnych klientów (charakterystyka, wielkość), ich zidentyfikowanych potrzeb, wymagań i preferencji w kontekście korzystania z rozwiązań będących rezultatem projektu odbiorców oraz uzasadnienie, w jaki sposób wyniki prac B+R mają odpowiadać na ww. potrzeby.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (5/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji. – ciąg dalszy	Analiza popytu powinna dodatkowo zawierać, wraz z analizą rynku docelowego w zakresie jego wielkości, tendencji rozwojowych i ostatecznego odbiorcy oraz przewidywanej wielkość rynku, ze wskazaniem źródeł, na podstawie których oparto analizę; – analiza konkurencyjności z oceną pozycji konkurencyjnej produktu/usługi/technologii/procesu, które mają być efektem prowadzonych prac B+R w stosunku do istniejących na rynku produktów/usług/technologii/procesów (między innymi pod względem innowacyjności, użyteczności, ceny) ze wskazaniem źródeł na podstawie których oparto analizę. Analiza powinna zawierać opis rozwiązań (produktów/procesów/usług/technologii) dostępnych obecnie na rynku, ze wskazaniem przewag konkurencyjnych rozwiązań planowanych do komercjalizacji przez wnioskodawcę, w tym ze wskazaniem konkretnych, obiektywnych cech, funkcjonalności, mierzalnych parametrów technicznych/technologicznych oraz planowanej polityki cenowej;	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (6/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji. – ciąg dalszy	– analiza możliwości i warunków wejścia na rynek/wdrożenia produktów/usług/technologii/procesów które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym: analiza barier wejścia na rynek (analiza aktów prawnych, procedur, zwyczajów, praktyk handlowych), a w szczególności gruntowna analiza „czystości patentowej”, naruszenia praw własności intelektualnej podmiotów trzecich, wykorzystania dostępnych rozwiązań na różnych polach eksploatacji itp.). Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (7/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt obejmuje komponent B+R i komponent wdrożeniowy.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: - czy projekt obejmuje komponent B+R oraz komponent wdrożeniowy? Ocenie podlega czy projekt zawiera zarówno prace B+R, jak i działania związane z wdrożeniem wyników prac B+R. - czy w ramach komponentu B+R wskazano wyłącznie zadania oraz koszty dotyczące badań przemysłowych i/lub eksperymentalnych prac rozwojowych? - czy w ramach komponentu B+R prawidłowo zakwalifikowano zadania oraz poszczególne koszty do kategorii badań przemysłowych i/lub eksperymentalnych prac rozwojowych? Komponent B+R może obejmować wyłącznie przeprowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych, albo tylko eksperymentalnych prac rozwojowych (zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 85 i 86 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu). W ramach komponentu B+R nie mogą być dofinansowane prace, które nie mają charakteru badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych (w szczególności badania podstawowe, prace rutynowe niezwiązane z pracami badawczo-rozwojowymi, np. w zakresie tworzenia oprogramowania, prace przedwdrożeniowe, wdrożeniowe/inwestycyjne).	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (8/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt obejmuje komponent B+R i komponent wdrożeniowy. – ciąg dalszy	W zakresie projektów dotyczących tworzenia oprogramowania w komponencie B+R, aby kryterium uznać za spełnione, prace B+R muszą doprowadzić do dokonania postępu naukowego lub technicznego, a celem musi być wyeliminowanie elementu naukowej lub technicznej niepewności w sposób metodyczny. Tworzenie oprogramowania może zatem kwalifikować się do działalności B+R, ale tylko jeśli pociąga za sobą postęp nauki lub techniki prowadzący do zwiększenia zakresu wiedzy w tej dziedzinie. Prace nie mogą mieć charakteru rutynowego (zgodnie z Podręcznikiem Frascati 2015 (OECD4) czynności rutynowe związane z oprogramowaniem nie mogą być uznane za prace badawczo-rozwojowe). Działalność badawcza i rozwojowa powinna cechować się łącznie takimi elementami, jak nowatorstwo, twórczość, nieprzewidywalność, metodyczność, jak również możliwość do przeniesienia lub odtworzenia. Ponadto projekty B+R powinny wiązać się z niepewnością w zakresie osiągnięcia oczekiwanych rezultatów. Kryterium uznaje się za spełnione w zakresie ww. pytania częściowego, jeżeli przedłożona długofalowa strategia rozwoju w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji oraz zapisy w pozostałej części dokumentacji aplikacyjnej potwierdzają potwierdzają uwiarygadniają, że prace opisane w projekcie noszą znamiona wypełniają definicję prac B+R (badań przemysłowych i/lub eksperymentalnych prac rozwojowych).	Autokorekta nr 5 z formularza uwag. Usunięto zapis definiujący wyłącznie kwestie nieprzewidywalności projektów B+R. Przeformułowano zapis dotyczący uwiarygodnienia w dokumentacji, że prace noszą znamiona prac B+R na zapis wskazujący, że potwierdzone jest spełnienie definicji prac B+R.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (9/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt obejmuje komponent B+R i komponent wdrożeniowy. – ciąg dalszy	• czy komponent wdrożeniowy jest realizowany przez MŚP (w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014) i czy dotyczy wdrożenia wyników prac B+R w ramach działalności gospodarczej wnioskodawcy? • czy w ramach komponentu wdrożeniowego wskazano zadania oraz koszty dotyczące zakupu rzeczowych aktywów trwałych i/lub wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych do wdrożenia wyników prac B+R z komponentu B+R? • czy koszty kwalifikowalne w ramach komponentu wdrożeniowego stanowią mniej niż 50% wszystkich kosztów kwalifikowalnych w projekcie? • czy komponent wdrożeniowy dotyczy „inwestycji początkowej” w rozumieniu art. 2 pkt 49 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu? Komponent wdrożeniowy musi obejmować prace związane z bezpośrednim wdrożeniem wyników prac B+R (z komponentu B+R) w działalności wnioskodawcy - za wdrożenie wyników prac B+R nie uznaje się w szczególności sprzedaży wyników prac B+R, powstałych po zrealizowaniu komponentu B+R., natomiast koszty w ramach tego komponentu muszą dotyczyć inwestycji w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, niezbędne do wdrożenia.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (10/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt obejmuje komponent B+R i komponent wdrożeniowy. – ciąg dalszy	Dodatkowym elementem w ramach komponentu wdrożeniowego mogą być prace przedwdrożeniowe (np. w zakresie analizy potencjału rynkowego, wyceny praw własności przemysłowej, analizy możliwości uzyskania ochrony patentowej, dodatkowych testów laboratoryjnych lub dostosowania wyników prac B+R do potrzeb jego wdrożenia), niestanowiące prac B+R i niestanowiące bezpośredniego wdrożenia wyników prac B+R, natomiast ściśle związane z realizowanym komponentem B+R oraz niezbędne do bezpośredniego wdrożenia w działalności wnioskodawcy wyników prac z komponentu B+R. Komponent wdrożeniowy może być realizowany wyłącznie przez MŚP, a jego koszty kwalifikowalne muszą stanowić mniej niż 50% wszystkich kosztów kwalifikowalnych w projekcie. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (11/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Zgodność wsparcia dużych przedsiębiorstw z zasadami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego (jeżeli dotyczy).	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy wsparcie dużego przedsiębiorstwa obejmuje współpracę z podmiotami z sektora MŚP określoną wymogiem wskazanym w art. 5 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r.? W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie czy realizacja projektu przez dużego przedsiębiorcę zakłada współpracę z podmiotami z sektora MŚP. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie pomocnicze będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (12/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Własność intelektualna wykorzystywana w projekcie.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: - czy z analiz zawartych w długofalowej strategii rozwoju w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji, w szczególności w zakresie weryfikacji „czystości patentowej” wynika, że realizacja projektu nie naruszy praw własności intelektualnej podmiotów trzecich? - czy kwestia praw własności intelektualnej nie stanowi bariery do realizacji założeń projektu, w tym, czy w przypadku, gdy prowadzenie prac B+R, wymaga dysponowania przez wnioskodawcę prawami własności intelektualnej, wnioskodawca dysponuje takimi prawami lub planuje je pozyskać w celu realizacji projektu? W ramach kryterium weryfikacji podlega czy w celu prowadzenia prac B+R niezbędne jest dysponowanie prawami własności intelektualnej, a jeśli tak czy wnioskodawca nimi dysponuje lub planuje je pozyskać. Jeśli do prowadzenia prac B+R nie jest wymagane posiadanie przez wnioskodawcę praw własności intelektualnej kryterium uznaje się za spełnione. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie pomocnicze będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (13/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Innowacyjność projektu.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: czy projekt dotyczy innowacji produktowej/procesowej, co najmniej w skali regionalnej (w województwie lubelskim)? Innowacja produktowa to produkt lub usługa, które są nowe lub znacząco ulepszone w zakresie swoich cech lub zastosowań. Innowacja procesowa to wdrożenie nowej lub znacznie udoskonalonej metody produkcji lub dostarczania towarów i usług (w tym znacznej zmiany w obrębie technik, sprzętu lub oprogramowania) definicja ta nie obejmuje natomiast: niewielkich zmian lub ulepszeń, zwiększenia mocy produkcyjnych lub usługowych poprzez dodanie systemów produkcyjnych lub logistycznych bardzo podobnych do obecnie stosowanych, zaprzestania stosowania danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia majątku, zmian wynikających jedynie ze zmian cen czynników produkcji, dostosowania do potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku lokalnego, regularnych zmian sezonowych i innych zmian cyklicznych, obrotu nowymi lub znacząco udoskonalonymi produktami. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, B. Kryteria merytoryczne specyficzne (14/14)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Autonomiczność projektu.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie: • czy w przypadku gdy wnioskodawca w ramach naboru przedłożył więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie, projekt stanowi odrębne, mogące funkcjonować samodzielnie przedsięwzięcie w zakresie prac B+R i wdrożenia ich wyników, które może zostać zrealizowane niezależnie od realizacji pozostałych złożonych przez wnioskodawcę projektów, z uwzględnieniem zakazu podwójnego finansowania wydatków? Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników oraz informacji będących w posiadaniu instytucji przeprowadzającej postępowanie lub pozyskanych w toku postępowania w zakresie wyboru. Autokorekta nr 6 z formularza uwag. Usunięto kryterium w związku z tym, że w ramach naboru nie jest planowana możliwość złożenia więcej niż jednego wniosku.	Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”. Kryterium obligatoryjne—spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania. Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie pomocnicze będzie pozytywna. Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (1/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca: - ponosił nakłady na działalność B+R, - posiada odpowiedni zespół badawczy, - należy do podmiotów zrzeszających, podmioty z branży zgodnej z przedmiotem projektu, co będzie gwarantowało pozytywne efekty realizacji projektu, - zrealizował/realizuje inny komplementarny projekt współfinansowany z funduszy zewnętrznych, - uczestniczył w Programie Horyzont Europa ustanowionym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695⁵. Punkty w tym kryterium nie zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca nie udokumentuje posiadanego potencjału.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można uzyskać max. 37 pkt.); b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Autokorekta nr 7 z formularza uwag. Doprecyzowanie zapisów.

⁵ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiające program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji Horyzont Europa oraz zasady uczestnictwa i upowszechniania obowiązujące w tym programie oraz uchylające rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 i (UE) nr 1291/2013 (Dz. U. UE. L. 170 z 12.05.2021 r.). W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (2/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	Metody pomiaru: 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) ponosił nakłady na działalność B+R – 5 pkt. Do nakładów na działalność B+R zalicza się nakłady wewnętrzne (faktycznie poniesione nakłady bieżące oraz nakłady inwestycyjne), jak i nakłady zewnętrzne na działalność B+R. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy spełnienia łącznie po niższych warunków: wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że ponosił nakłady na działalność B+R w okresie poprzedzającym złożenie wniosku o dofinansowanie, jednak nie dłuższym niż dwa zamknięte lata obrachunkowe poprzedzające rok złożenia wniosku o dofinansowanie, natomiast w przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw lub wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą przez okres krótszy niż dwa lata, w przypadku, gdy wnioskodawca ponosił nakłady na działalność B+R w okresie faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (3/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R w okresie ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01 lub inne dokumenty, z których jasno będzie wynikało, że dotyczą nakładów na działalność B+R (dokumentów potwierdzających nabycie opinii o innowacyjności nie uznaje się za potwierdzenie nakładów poniesionych na działalność B+R). Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli na dzień złożenia wniosku o dofinansowania nie udokumentuje ponoszonych nakładów lub na podstawie złożonych dokumentów nie będzie możliwości weryfikacji, czy wydatki dotyczą działalności B+R wnioskodawcy. 2. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) posiada kadrę badawczą z wymaganym wykształceniem oraz co najmniej 3-letnim doświadczeniem – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że na dzień złożenia wniosku posiada kadrę badawczą (osoba/osoby zatrudnione na umowę o pracę), która będzie zaangażowana w prowadzenie prac B+R w ramach komponentu B+R;	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (4/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	– na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada wykształcenie w danej dziedzinie (związanej bezpośrednio z realizacją projektu, w zależności jakiego obszaru dotyczą prace B+R w projekcie), przedkładając dyplomy szkół wyższych lub dyplomy, certyfikaty, zaświadczenia lub inne dokumenty potwierdzające odbycie i ukończenie kursów bądź szkoleń z danej dziedziny (warunek musi być spełniony co najmniej przez 1 członka zespołu badawczego); – na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada przynajmniej 3-letni staż pracy w zakresie realizacji prac B+R lub projektów B+R w danej dziedzinie (związanej bezpośrednio z realizacją projektu, w zależności jakiego obszaru dotyczą prace B+R w projekcie) (warunek musi być spełniony co najmniej przez 1 członka zespołu badawczego) – dokumenty sporządzone przez osobę, której dotyczy dany dokument nie stanowią udokumentowania, o którym mowa powyżej; 3. Wnioskodawca posiada kadrę (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy zespołu badawczego partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) z wymaganym doświadczeniem we wdrażaniu wyników prac B+R w działalności gospodarczej – 5 pkt.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (5/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że na dzień złożenia wniosku posiada kadrę (osoba/osoby zatrudnione na umowę o pracę), która będzie zaangażowana we wdrożenie wyników prac B+R w ramach komponentu wdrożeniowego; – na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada doświadczenie we wdrażaniu projektów B+R w działalności gospodarczej poprzez przedłożenie oświadczenia danej osoby/osób zawierającego szczegółowy opis zrealizowanego wdrożenia (warunek musi być spełniony co najmniej przez 1 członka). 4. Wnioskodawca posiada kadrę (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy zespołu badawczego partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) z doświadczeniem w projektach realizowanych we współpracy międzyregionalnej (w ramach programu Interreg Europa) lub w ramach programów transgranicznych (Interreg Polska-Słowacja Interreg Republika Czeska – Polska, Interreg Polska – Saksonia, Interreg Brandenburgia-Polska, Interreg Południowy Bałtyk, Interreg Meklemburgia - Pomorze Przednie - Brandenburgia – Polska, Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020 lub Interreg Litwa – Polska) lub programów transnarodowych (Interreg Region Morza Bałtyckiego lub Interreg Europa Środkowa) – 2 pkt.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (6/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca spełni łącznie poniższe warunki: – w dokumentacji aplikacyjnej wykaże, że na dzień złożenia wniosku posiada kadrę (osoba/osoby zatrudnione na umowę o pracę), która posiada doświadczenie lub jest zaangażowana w realizację ww. projektów; – na dzień złożenia wniosku udokumentuje, że ww. kadra posiada doświadczenie lub jest zaangażowana w realizację ww. projektów poprzez przedłożenie oświadczenia danej osoby/osób zawierającego szczegółowy opis projektu realizowanego we współpracy międzyregionalnej lub w ramach programów transgranicznych lub transnarodowych ze wskazaniem swojej roli w projekcie. 5. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) należy do podmiotów zrzeszających podmioty z branży zgodnej z charakterem obszarów, w ramach których prowadzone będą prace B+R – 5 pkt. Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku udokumentuje przynależność do ww. podmiotu zrzeszającego. Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli z przedłożonych dokumentów nie będzie jednoznacznie wynikało, że wnioskodawca na dzień złożenia wniosku przynależy do danego podmiotu zrzeszającego lub nie będą jednoznacznie wskazywały na dziedzinę/obszar/branżę, w której dany podmiot zrzeszający działa.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (7/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	6. Komplementarność projektu z innymi projektami realizowanymi przez wnioskodawcę (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) – 8 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli spełnione będą łącznie następujące warunki: – wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że projekt jest komplementarny w stosunku do innych projektów realizowanych przez wnioskodawcę, współfinansowanych ze środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej; – wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje realizację ww. projektu komplementarnego poprzez przedłożenie dokumentów jednoznacznie potwierdzających, że projekt komplementarny jest współfinansowany ze środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej, w szczególności umowy zawartej z podmiotem współfinansującym. Punkty nie zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca nie wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że działania objęte projektem są komplementarne z innym projektem współfinansowanym ze środków publicznych lub na dzień złożenia wniosku nie udokumentuje komplementarności lub gdy złożone przez wnioskodawcę dokumenty nie poświadczają, że przynajmniej jeden projekt wskazany jako komplementarny jest powiązany i jest współfinansowany ze środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (8/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał wnioskodawcy. - ciąg dalszy	7. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy zespołu badawczego partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) uczestniczył w Programie Horyzont Europa – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca udokumentuje, że aplikował do Programu Ramowego Horyzont Europa i projekt w którym miał uczestniczyć nie otrzymał dofinansowania ze względu na wyczerpanie się alokacji. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (9/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Współpraca z ośrodkiem badawczym.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca prowadzi współpracę z ośrodkiem badawczym, o którym mowa w art. 2 pkt 83 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014. Metody pomiaru: Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) prowadzi współpracę lub deklaruje prowadzenie współpracy w zakresie realizacji projektu z ośrodkiem badawczym – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli spełnione będą następujące warunki: - w przypadku prowadzonej dotychczas współpracy wnioskodawca udokumentuje dotychczasową współpracę z ośrodkiem badawczym (podpisane umowy, porozumienia). - w przypadku planowanej współpracy wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej opíše planowane przez wnioskodawcę zasady współpracy oraz orientacyjny harmonogram współpracy w kontekście realizacji ocenianego projektu oraz jednoznacznie wskaże w jakim zakresie ww. współpraca będzie prowadzona. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników. Należy pamiętać, iż kwestia współpracy wnioskodawcy z ośrodkiem badawczym będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (10 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (10/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Miejsce odprowadzania podatku dochodowego.	Ocenie podlegać będzie lokalizacja Urzędu Skarbowego, z którym rozlicza się wnioskodawca. Metody pomiaru: Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie województwa lubelskiego – 12-8 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zeznania podatkowego złożonego za ostatni zamknięty okres obrachunkowy. W przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw, które nie zamknęły jeszcze pierwszego okresu obrachunkowego punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca przedłoży dokument potwierdzający zapłatę zaliczki na podatek dochodowy do właściwego Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego, zawierający literalnie wskazane co najmniej danych wnioskodawcy, adresu Urzędu Skarbowego oraz celu dokonania płatności, czyli wskazania, że jest to zapłata zaliczki na podatek dochodowy lub zaświadczenia z właściwego Urzędu Skarbowego poświadczające zapłatę zaliczki na podatek dochodowy. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (12-8 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Uwaga Komisji Europejskiej nr 1 z formularza uwag Zmniejszono maksymalną liczbę do 8 pkt., Dodano po 2 pkt. w kryteriach dot. zgodności projektu z inteligentnymi specjalizacjami regionu.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (11/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Ochrona własności intelektualnej.	W ramach kryterium ocenie podlega zakres działań mających na celu ochronę prawną własności intelektualnej będącej efektem realizacji projektu. Metody pomiaru: 1. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje dokonanie zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru użytkowego na terenie RP. 2. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje dokonanie zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru użytkowego na terenie RP	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max.8 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (12/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Ochrona własności intelektualnej. - ciąg dalszy	3. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku patentowego – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje, żełoży wniosek patentowy. Dodatkowo wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się zidentyfikować wkład do patentu, w odniesieniu do którego składany jest wniosek patentowy. 4. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru – 2 pkt. Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje, żełoży wniosek w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru. Dodatkowo wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się zidentyfikować wkład w znak towarowy lub wzór, w odniesieniu, do którego składane są wnioski w zakresie znaków towarowych UE i wspólnotowych wzorów. Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników. Należy pamiętać, iż kwestia uzyskania przez wnioskodawcę ochrony prawnej własności intelektualnej będącej efektem realizacji projektu będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji projektu.	

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (13/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników.	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy w ramach projektu zawarto elementy współpracy z partnerami oraz kadrą naukowo-badawczą. Metody pomiaru: 1. Projekt uwzględnia zaangażowanie w zespole badawczym przynajmniej jednej dodatkowej osoby spoza dotychczasowej kadry wnioskodawcy, będącej specjalistą z określonej dziedziny nauki i pracującej na stanowisku naukowym lub naukowo-dydaktycznym na uczelni lub w instytucie badawczym – 3 pkt. Aby otrzymać punkty w ramach tego kryterium, wnioskodawca musi przedłożyć zawartą z taką osobą umowę warunkową o współpracy (promesę zatrudnienia lub umowę przedwstępną).	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (maksymalnie można uzyskać max. 17 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium. Autokorekta nr 8 z formularza uwag. Doprecyzowanie zapisów.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (14/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników. - ciąg dalszy	2. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub pozostałych partnerów) promuje przedsiębiorczość i innowacyjność poprzez szerokie rozpowszechnianie wyników projektu prezentację projektu oraz jego wyników w inicjatywach o zasięgu regionalnym – 10 pkt. Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca zadeklarował, że w okresie 24 miesięcy od zakończenia projektu prezentację projektu oraz jego wyników w inicjatywach o zasięgu regionalnym tj. na terenie województwa lubelskiego jego wyniki zostaną zaprezentowane: – na co najmniej 1 konferencji naukowej lub technicznej o randze ogólnokrajowej lub – zostaną opublikowane w co najmniej 2 czasopismach naukowych lub technicznych, zawartych w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych opracowanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2020 r. poz. 349) lub – zostaną opublikowane w powszechnie dostępnych bazach danych, zapewniających swobodny dostęp do uzyskanych wyników badań (surowych danych badawczych), lub – zostaną w całości rozpowszechnione za pośrednictwem oprogramowania bezpłatnego lub oprogramowania z licencją otwartego dostępu. Należy pamiętać, iż kwestia dotycząca rozpowszechniania wyników projektu będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu.	Uwaga Komisji Europejskiej nr 2 z formularza uwag Doprecyzowano zapisy dotyczące promowania wyników projektu, ponadto przeformułowano zakres promocji wyników, mając na uwadze zmiany rozp. 651/2014

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (15/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników. - ciąg dalszy	3. Projekt jest realizowany w partnerstwie – 4 pkt. Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy w projekcie, poza wnioskodawcą, uczestniczy przynajmniej jeden partner. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	
6.	Badania w obszarze zielonej gospodarki.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy produkt/usługa/proces, będący efektem prac B+R wpisuje się w listę zagadnień szczegółowych w obszarze Zielonej Gospodarki w ramach Inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. Metody pomiaru: Rezultat prac badawczych (produkt/usługa/proces) wpisuje się w obszar Zielonej Gospodarki Inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego – 8-10 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (8-10 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Uwaga Komisji Europejskiej nr 3 z formularza uwag.
 Zwiększenie maksymalną liczbę punktów do 10 pkt.
 (w nawiązaniu do uwagi KE nr 2).

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, C. Kryteria trafności merytorycznej (16/16)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Badania w obszarze technologii materiałowych, procesów produkcyjnych i logistycznych.	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy produkt/usługa/proces, będący efektem prac B+R wpisuje się w listę zagadnień szczegółowych w obszarze Technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne w ramach Inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 aktualnej na dzień ogłoszenia naboru. Metody pomiaru: Rezultat prac badawczych (produkt/usługa/proces) wpisuje się w obszar Technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne Inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego – 8-10 pkt. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (8-10 pkt.), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Uwaga Komisji Europejskiej nr 4 z formularza uwag.
Zwiększenie maksymalną liczbę punktów do 10 pkt.
(w nawiązaniu do uwagi KE nr 2).

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, D. Kryteria rozstrzygające (1/2)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Ochrona własności intelektualnej.	Ile wynosi liczba przyznanych punktów w kryterium „Ochrona własności intelektualnej”? Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Ochrona własności intelektualnej”	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczanej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające.
2.	Badania w obszarze zielonej gospodarki oraz w obszarze technologii materiałowych, procesów produkcyjnych i logistycznych.	Ile wynosi liczba przyznanych punktów w kryteriach „Badania w obszarze zielonej gospodarki” i „Badania w obszarze technologii materiałowych, procesów produkcyjnych i logistycznych”? Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryteriach „Badania w obszarze zielonej gospodarki” i „Badania w obszarze technologii materiałowych, procesów produkcyjnych i logistycznych”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczanej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się trzecie kryterium rozstrzygające.

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typy projektów: 2
II. Ocena merytoryczna, D. Kryteria rozstrzygające (2/2)

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Stopa bezrobocia na obszarze realizacji inwestycji.	Jaka jest stopa bezrobocia w powiecie, w którym planowana jest realizacja projektu? Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane na projekty, których realizację zaplanowano w powiecie województwa lubelskiego, w którym jest najwyższa stopa bezrobocia. Do weryfikacji przyjmuje się stopę bezrobocia na podstawie danych GUS „Bezrobotni oraz stopa bezrobocia wg województw, podregionów i powiatów” według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczęcia naboru wniosków) na podstawie wskaźnika „Stopa bezrobocia (do aktywnych zawodowo) w %”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska taką samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę.

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

